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ІНФОРМАЦІЯ 
ПРО ВИКЛАДАЧА ТА ДОПОМІЖНИХ ОСІБ


	
Викладач
	
Рубан Віра Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри економіки, обліку і фінансів

	
Профайл викладача
	
https://vo.uu.edu.ua/user/profile.php?id=118173 

	
Канали комунікації
	
Телефон викладача:+380971595131
Електронна пошта:rubanvera@gmail.com
Вайбер:+380971595131
Кабінет (електронний кабінет):


	
Матеріали до курсу розміщені на сайті Інтернет-підтримки навчального процесу http://vo.ukraine.edu.ua/ за адресою

	
https://vo.uu.edu.ua/course/view.php?id=7174
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ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

	Найменування показників 
	Галузь знань, спеціальність, спеціалізація, освітній ступінь / освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Загальний обсяг кредитів – 4
	Галузь знань
07 «Управління та адміністрування», 
(шифр і назва)
	Вид дисципліни
             вибіркова
(обов’язкова чи за вибором студента)

	
	Спеціальність 
071 «Облік і оподаткування» 
(шифр і назва)
	Цикл підготовки 
загальний
(загальний чи професійний)

	Модулів – 1
	Спеціалізація
____________________
(назва)
	Рік підготовки:

	Змістових модулів –2 
	
	4-й
	4-й

	Індивідуальне науково-дослідне завдання ___________
                     (назва)
	Мова викладання, навчання та оцінювання:
українська
(назва)
	Семестр

	Загальний обсяг годин – 120
	
	8-й
	8-й

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:
аудиторних – 3
самостійної роботи студента – 9
	Освітній ступінь / освітньо-кваліфікаційний рівень: бакалавр
_____________________
	20  год.
	6 год.

	
	
	Практичні, семінарські

	
	
	10 год.
	2 год.

	
	
	Лабораторні

	
	
	 год.
	 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	90 год.
	112 год.

	
	
	Індивідуальні завдання: год.

	
	
	Вид семестрового контролю: залік



ПЕРЕДРЕКВІЗИТИ:
Навчальна дисципліна «Політична економія» є вибірковою навчальною дисципліною та вивчається згідно з навчальним планом підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальності 071 «Облік і оподаткування», освітньої програми «Облік і оподаткування» для всіх форм навчання. 

[bookmark: _Hlk85669580]ПОСТРЕКВІЗИТИ:
Дисципліни, вивчення яких обов’язково передує цій дисципліні: 
дисципліна є вихідною.
Міжпредметні зв’язки: 
Дисципліни, які будуть використовувати результати навчання даного курсу: «Мікроекономіка», «Макроекономіка» «Економіка підприємства».


Мета: 
комплексне вивчення економічних відносин як форми суспільного виробництва, пізнання основ економічного життя суспільства у взаємозв’язку з потребами та інтересами людей, вивчення проблем ефективного використання суспільством обмежених виробничих ресурсів і шляхів досягнення максимальних кінцевих результатів щодо задоволення людських потреб, які невпинно зростають.





Завдання: 
забезпечити глибоке розуміння законів та категорій економічної науки, закономірностей функціонування і розвитку економічних систем, сутності ринкової економіки, способів і методів ефективного використання обмежених економічних ресурсів суспільства та проблем, пов’язаних з переходом українського суспільства в епоху цифровізації.


СТРУКТУРА ВИВЧЕННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
Тематичний план

	Назви змістових модулів і тем
	Розподіл годин між видами робіт
	Форми та методи контролю знань

	
	денна форма
	заочна форма
	

	
	Усього
	аудиторна
	с.р.
	Усього
	аудиторна
	с.р.
	

	
	
	у тому числі
	
	
	у тому числі
	
	

	
	
	л
	сем
	пр
	лаб
	інд
	
	
	л
	сем
	пр
	лаб
	інд
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Модуль 1
	

	Змістовий модуль 1. Загальні основи економічного розвитку суспільства.
	

	Тема 1. Предмет і метод економічної теорії
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	
	
	
	
	
	12
	АР:
СР:
ІР:

	Тема 2. Економічна система суспільства.
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	
	
	
	
	
	12
	АР:
СР:

	Тема 3. Виробництво, його сутність та роль у житті суспільства
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	
	
	
	
	
	12
	

	Тема 4. Теорія товару і грошей
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	
	
	
	
	
	12
	

	Тема 5. Теоретичні основи ринкової економіки та її основні елементи
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	2
	
	
	
	
	10
	

	Модульний контроль
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Разом за змістовим модулем 1
	 60
	10
	
	5
	
	
	45
	60
	2
	
	
	 
	 
	 58
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Змістовий модуль 2. Товарне виробництво і ринкова економіка.
	

	Тема 6. Підприємство і підприємництво в ринковій економіці.
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	
	
	
	
	
	12
	АР:
СР:

	Тема 7. Капітал підприємства, його кругообіг та обіг
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	2
	
	2
	
	
	8
	АР:
СР:

	Тема 8. Доходи, їх формування і розподіл
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	2
	
	
	
	
	10
	

	Тема 9. Держава та її економічні функції.
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	
	
	
	
	
	12
	

	Тема 10. Світове господарство та міжнародні економічні відносини
	12
	2
	
	1
	
	
	9
	12
	
	
	
	
	
	12
	

	Модульний контроль
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Разом за змістовим модулем 2
	 60
	10
	
	5
	
	
	45
	60
	4
	
	2
	
	
	54
	

	Усього годин 
	 120
	20
	
	10
	
	
	90
	120
	6
	
	2
	
	
	112
	



Система оцінювання роботи здобувачів освіти упродовж семестру

	Вид діяльності студента / аспіранта
	Максимальна кількість балів за одиницю
	Модуль 1
	Модуль …
	Модуль n

	
	
	кількість одиниць
	максимальна кількість балів
	кількість одиниць
	максимальна кількість балів
	кількість одиниць
	максимальна кількість балів

	І. Обов’язкові

	1.1. Відвідування лекцій
	1
	
	
	
	
	
	

	1.2. Відвідування семінарських і практичних занять
	1
	
	
	
	
	
	

	1.3. Робота на семінарському і практичному занятті
	10
	
	
	
	
	
	

	1.4. Лабораторна робота (в тому числі допуск, виконання, захист)
	10
	
	
	
	
	
	

	1.5. Виконання завдань для самостійної роботи
	10
	
	
	
	
	
	

	1.6. Виконання модульної роботи
	25
	
	
	
	
	
	

	1.7. Виконання індивідуальних завдань (ІНДЗ)
	30
	
	
	
	
	
	

	Разом
	-
	
	-
	
	-
	

	Максимальна кількість балів за обов’язкові види роботи: 50

	ІІ. Вибіркові

	Виконання завдань для самостійного опрацювання

	2.1. Складання ситуаційних завдань із різних тем курсу
	5
	
	
	
	
	
	

	2.2. Огляд літератури з конкретної тематики
	5
	
	
	
	
	
	

	2.3. Складання ділової гри з конкретним прикладним матеріалом з будь-якої теми курсу
	5
	
	
	
	
	
	

	2.4. Підготовка наукової статті з будь-якої теми курсу
	10
	
	
	
	
	
	

	2.5. Участь у науковій студентській конференції
	5
	
	
	
	
	
	

	2.6. Дослідження українського чи закордонного досвіду
	5
	
	
	
	
	
	

	Разом
	-
	
	-
	
	-
	

	Максимальна кількість балів за вибіркові види роботи: 10

	Всього балів за теоретичний і практичний курс: 60




ФОРМИ І МЕТОДИ НАВЧАННЯ

1. За джерелом інформації: 
· словесні: лекція (традиційна, проблемна тощо) із застосуванням комп'ютерних інформаційних технологій (презентація PowerPoint), семінари, пояснення, розповідь, бесіда; 
· наочні: спостереження, ілюстрація, демонстрація; 
· практичні: вправи.
2. За логікою передачі і сприйняття навчальної інформації: індуктивні, дедуктивні, аналітичні, синтетичні.
3. За ступенем самостійності мислення: репродуктивні, пошукові, дослідницькі.
4. За ступенем керування навчальною діяльністю: 
· під керівництвом викладача; 
· самостійна робота студентів із книгою; 
· виконання індивідуальних навчальних проектів.

РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА
1. Білецька Л. В. Економічна теорія (Політекономія. Мікроекономіка. Макроекономіка) [Текст]: навч. посіб. / Л.В. Білецька, О.В. Білецький, В.І. Савич. – 2-ге вид. перероб. та доп. – К. : Центр учбової літератури, 2009. – 688 с.  
2. Гальчинський А.С. Основи економічних знань. / А.С. Гальчинський, П.С. Єщенко, Ю.І. Палкін.  – 2-ге вид. – К. : Знання-Прес, 2004. – 254 с .  
3. Дзюбик С. Д. Основи економічної теорії : навч. посіб. / С.Д. Дзюбик, О.С. Ривак. – 2-ге вид., переробл. і доповн. – К. : Знання, 2008. – 491 с.  
4. Практикум з навчальної дисципліни "Політична економія" для студентів усіх напрямів підготовки всіх форм навчання : [Електронне видання] / уклад. І. Ф. Лісна, Т. С. Черкашина, Т. Є. Калашник, Т. В. Ус. – Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2016. – 154 с. 
5. Філатов В. М. Основи економіки : навчальний посібник для іноземних слухачів підготовчого відділення / В. М. Філатов, Г. В. Островерхова. – Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2016. – 112 с. 


Допоміжна


1. Загальна економіка: Підручник І.Ф.Радіонова, І.С.Кравченко, В.В.Радченко. / За ред. І.Ф.Радіонової. – 4-те вид., доп. і перероб. – К.: А.П.Н.‖, 2005. – 280 с. 
2. Економічна теорія. / М.I. Горлач, М.О. Соколов, М.I. Кримов, С.Ф. Лисенко та ін. . – К. : Вища школа, 2017. – 532 с.  
3. Економічна теорія: Політекономія [Текст]: підручник /   В.Д. Базилевич,     В.М. Попов, К.С. Базилевич та ін.; за ред. В.Д. Базилевича. – 4-те вид. – К. : Знання-Прес. 2005. – 615 с.  
4. Костюк В. С., Економічна теорія [Текст]: навч. посіб. / В.С. Костюк,                А.М. Андрющенко, І.П. Борейко. – К. : Центр учбової літератури, 2009. – 282 с.  
5. Мазур О. Є. Основи економіки : теорія і практикум : для студ. вищ. навч. закл. / Олена Мазур. – К. : Лібра, 2008. – 287 с.  
6. Методичні рекомендації для самостійної роботи студентів і контролю знань із курсу «Економіка» / Н.І. Дучинська, А.П. Дучинський, І.М. Лакей, Р.О. Турочкін, О.В. Фіногеєва – Д. : РВВ ДНУ, 2013. – 64 с.  
7. Основи економічної теорії [Текст]: підручник / А. А. Чухно,    П. С. Єщенко, Г. Н. Климко та ін.; за ред. А. А. Чухно. – К. : Вища шк., 2001. – 606 с. 
8. Основи економічної теорії: Підручник / За заг. ред. д-ра екон. наук, проф. Л. С. Шевченко. – Х. : Право, 2008. – 448 с.  




Інформаційні ресурси
1. Закон України Режим доступу:http://zakon.rada.gov.ua
2. Міністерство економіки України : офіційний сайт [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://www.me.gov.ua

САМОСТІЙНА РОБОТА ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ
Теми самостійної роботи здобувачів освіти


	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1
	Тема 1. Предмет і метод економічної теорії
	9

	2
	Тема 2. Економічна система суспільства.
	9

	3
	Тема 3. Виробництво, його сутність та роль у житті суспільства
	9

	4
	Тема 4. Теорія товару і грошей
	9

	5
	Тема 5. Теоретичні основи ринкової економіки та її основні елементи.
	9

	6
	Тема 6. Підприємство і підприємництво в ринковій економіці.
	9

	7
	Тема 7. Капітал підприємства, його кругообіг та обіг
	9

	8
	Тема 8. Доходи, їх формування і розподіл
	9

	9
	Тема 9. Держава та її економічні функції.
	9

	10
	Тема 10. Світове господарство та міжнародні економічні відносини
	9





КАРТА САМОСТІЙНОЇ РОБОТИ ЗДОБУВАЧА ОСВІТИ

	Змістовий модуль та теми курсу
	Академічний контроль
	Бали
	Термін
виконання (тижні)

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ І. 
ТЕОРЕТИЧНІ ТА МЕТОДОЛОГІЧНІ ОСНОВИ УПРАВЛІННЯ ВИТРАТАМИ.

	Тема 1. Предмет і метод економічної теорії
(9 год)
	Семінарське заняття
	5
	І-ІІ

	Тема 2. Економічна система суспільства. (9 год)
	Семінарське заняття
	5
	ІІ-ІІІ

	Тема 3. Виробництво, його сутність та роль у житті суспільства(9 год)
	Семінарське заняття
	5
	ІV-V

	Тема 4. Теорія товару і грошей(9 год)
	Семінарське заняття
	
	

	Тема 5. Теоретичні основи ринкової економіки та її основні елементи. (9 год)
	підсумкова модульна контрольна робота
	
	

	Всього: 45 год.
	Всього: 15 балів

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ ІІ.
СИСТЕМА СТРАТЕГІЧНОГО УПРАВЛІННЯ ВИТРАТАМИ

	Тема 6. Підприємство і підприємництво в ринковій економіці. (9 год)
	Семінарське заняття
	5
	V- VІ

	Тема 7. Капітал підприємства, його кругообіг та обіг(9 год)
	Семінарське заняття
	5
	VІ-VІІ

	Тема 8. Доходи, їх формування і розподіл(9 год)
	Семінарське заняття
	5
	VІІ-VІІІ

	Тема 9. Держава та її економічні функції. (9 год)
	Семінарське заняття
	
	VІІ-VІІІ

	Тема 10. Світове господарство та міжнародні економічні відносини(9 год)
	залік
	
	

	Всього: 45 год.
	Всього: 15 балів

	Разом: 90 год.
	Разом: 30 балів
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КОНТРОЛЬ І ОЦІНКА ЯКОСТІ НАВЧАННЯ 

	Оцінювання досягнень здобувача освіти
	Результати навчальної діяльності здобувачів освіти оцінюються за 100-бальною шкалою в кожному семестрі окремо.
За результатами поточного, модульного та семестрового контролів виставляється підсумкова оцінка за 100-бальною шкалою, національною шкалою та шкалою ECTS.
Модульний контроль: кількість балів, які необхідні для отримання відповідної оцінки за кожен змістовий модуль упродовж семестру.
Семестровий (підсумковий) контроль: виставлення семестрової оцінки здобувача освітим, які опрацювали теоретичні теми, практично засвоїли їх і мають позитивні результати, набрали необхідну кількість балів.
Загальні критерії оцінювання успішності здобувачів освіти, які отримали за 4-бальною шкалою оцінки «відмінно», «добре», «задовільно», «незадовільно», подано в таблиці нижче.
Кожний модуль включає бали за поточну роботу здобувача освіти на семінарських, практичних, лабораторних заняттях, виконання самостійної роботи, індивідуальну роботу, модульну контрольну роботу.
Виконання модульних контрольних робіт здійснюється в режимі комп’ютерної діагностики або з використанням роздрукованих завдань.
Реферативні дослідження та есе, які виконує студент за визначеною тематикою, обговорюються та захищаються на семінарських заняттях. 
Модульний контроль знань здобувачів освіти здійснюється після завершення вивчення навчального матеріалу модуля.




Загальна оцінка з дисципліни: шкала оцінювання національна та ECTS

	Оцінка за 100-бальною системою
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ECTS

	
	екзамен
	залік
	

	90 – 100
	відмінно
	5
	зараховано
	A
	відмінно

	82 – 89
	добре
	4
	
	B
	добре (дуже добре)

	75 – 81
	добре
	4
	
	C
	добре 

	64 – 74
	задовільно
	3
	
	D
	задовільно 

	60 – 63
	задовільно
	3
	
	Е
	задовільно (достатньо) 

	35 – 59
	незадовільно
	2
	не зараховано
	FX
	незадовільно з можливістю повторного складання

	1 – 34
	незадовільно
	2
	
	F
	незадовільно з обов’язковим повторним вивченням дисципліни



	Оцінка
	Критерії оцінювання

	«відмінно»
	Ставиться за повні та міцні знання матеріалу в заданому обсязі, вміння вільно виконувати практичні завдання, передбачені навчальною програмою; за знання основної та додаткової літератури; за вияв креативності в розумінні і творчому використанні набутих знань та умінь.

	«добре»
	Ставиться за вияв студентом повних, систематичних знань із дисципліни, успішне виконання практичних завдань, засвоєння основної та додаткової літератури, здатність до самостійного поповнення та оновлення знань. Але у відповіді здобувача освіти наявні незначні помилки.

	«задовільно»
	Ставиться за вияв знання основного навчального матеріалу в обсязі, достатньому для подальшого навчання і майбутньої фахової діяльності, поверхову обізнаність з основною і додатковою літературою, передбаченою навчальною програмою. Можливі суттєві помилки у виконанні практичних завдань, але студент спроможний усунути їх із допомогою викладача.

	«незадовільно»
	Виставляється студентові, відповідь якого під час відтворення основного програмового матеріалу поверхова, фрагментарна, що зумовлюється початковими уявленнями про предмет вивчення. Таким чином, оцінка «незадовільно» ставиться студентові, який неспроможний до навчання чи виконання фахової діяльності після закінчення закладу вищої освіти без повторного навчання за програмою відповідної дисципліни.




ПОЛІТИКА НАВЧАЛЬНОГО КУРСУ
	[bookmark: _Toc9952428]Крайні терміни складання та перескладання дисципліни
	Перескладання здійснюється відповідно до графіка

	Правила академічної доброчесності
	Перевірка навчальних робіт на плагіат (згідно з «Положенням про академічну доброчесність» і «Положенням про запобігання та виявлення академічного плагіату в наукових, навчально-методичних, кваліфікаційних та навчальних роботах»)

	Вимоги до відвідування
	Пропущені заняття (лікарняні, мобільність і т.ін.) можна відпрацювати, виконавши всі завдання, зазначені в інструкціях до практичних занять, переслати в електронному варіанті на електронну пошту. Здобувачі вищої освіти можуть отримати електронні презентації лекцій і самостійно ознайомитись із матеріалом при об’єктивних причинах пропуску занять.



ПЕРЕВІРЕНО:

(посада, звання)
_______________________ (__________________)
                                                                              (підпис)                     	 (прізвище та ініціали) 
________________ 20___ р.
